
 1 

 
Usnesení přijatá 9. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  2. května 2019 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

Usnesení č. 1/kh9: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Optometrie“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o předložení nové 

akreditační žádosti, která bude obsahovat vypořádání následujících připomínek:  

- Zajistit, aby garantem SP byl akademický pracovník UTB s úvazkem minimálně 1.0, 

který odpovídá požadavkům metodiky MŠMT a standardům NAU. 

- U jednoho vyučujícího je uváděno celkem 20 vyučovaných předmětů. Snížit tento 

počet na méně jak deset. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě vyšší věk u jednoho z garantů studijních 

předmětů a uvést, který z akademických pracovníků je systematicky připravován, aby 

jej v budoucnu nahradil. 

- Zajistit celkovou strukturu akademických pracovníků tak, aby byla garantována  

po celou dobu udělení akreditace. V této souvislosti snížit vysoké procento (45%) 

pracovníků vyučujících pouze na základě DPP/DPČ. Podíl těchto pracovníků by měl 

být menší jak 25%. 

- Doplnit strukturu akademických pracovníků o pracovníky s kvalifikací v optometrii.  

- Dovybavit školní laboratoř o zařízení pro nácvik činností spojených s oční optikou. 

- Doložit, že absolventi SP budou schopni používat získané odborné znalosti, odborné 

dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce. 

- Doplnit do akreditačního spisu vyjádření hygienické služby (avizováno na str. 222).  

- Vykazovaný rozsah praktické výuky není v souladu s nařízením vlády č. 274/2016 Sb. 

Napravit tento nesoulad. 

 

 

Usnesení č. 2/kh9: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Čínský jazyk  

pro manažerskou praxi“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Zajistit, aby garantem SP byl akademický pracovník UTB s úvazkem 1,0. 

- V rámci předmětu Řízení lidského kapitálu v čínském prostředí doplnit sestavu 

vyučujících o odborníka z podnikatelské praxe. 



 2 

- S ohledem na profesně profilovaný SP vyvážit poměr mezi filologií a posunout 

program směrem k jednoznačně profesní profilaci. 

- Snížit nadměrně vysokou studijní zátěž odstraněním některých teoretických předmětů. 

- Doplnit akreditační žádost o smlouvy s organizacemi zajišťujícími odborné praxe 

v souladu s požadavky NAÚ na profesně profilované studijní programy.  

- Specifikovat organizaci praxí v rámci studijního plánu. 

- Upravit vyplnění karty C-I u jedné pracovnice dle požadavku NAÚ (délka pracovního 

úvazku). 

- Neuvádět v kartách C-I zahraniční pobyty kratší než 1 měsíc, na všech kartách uvádět 

údaje o době působení v zahraničí a údaj o pracovním zařazení během zahraničního 

pobytu. 

- Doplnit v kartách C-I kódy zdroje grantů. 

- V kartách C-I uvádět nejvýše 2 nejvýznamnější granty a projekty související se 

studijním programem, u projektů ve spolupráci s praxí uvádět pouze ty, které mají 

souvislost se studijním programem. Zbylé projekty je možné uvést v sebehodnotící 

zprávě. 

- Upravit strukturu státní závěrečné zkoušky. 

- U SZZ č. 2 a 3 doplnit studijní předměty, na které SZZ navazují. 

- Revidovat výběr témat bakalářských prací. 

- Zařadit či nahradit některou výuku obecné angličtiny angličtinou se zaměřením na 

specifickou manažerskou a obchodní komunikaci a také na úvod do právní angličtiny. 

- Zajistit, aby v Knihovně UTB byla dostupná veškerá definovaná povinná literatura. 

- Upravit název „Konfuciovy akademie při UP“ (v materiálu nesprávně uváděn 

„Konfuciův institut“), případně upřesnit spolupráci s Univerzitou Palackého. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 8. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Vladimír 

Sedlařík. 

 

 

Usnesení č. 3/kh9: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Arts management“  

a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Změnit zařazení SP do oblastí vzdělávání 80% Umění, 20% Ekonomické obory. 

- Specifikovat, že garant studijního programu není zároveň garantem jiného studijního 

programu na UTB nebo jiné vysoké škole. 

- Zajistit větší účast garanta studijního programu na výuce, respektive více popsat, jak 

bude garant studijního programu zapojen do jeho koncepčního a tvůrčího rozvoje. 

- Podrobněji popsat výukové metody při uskutečňování studijního programu. 

- Zvýšit obsah a objem předmětů podporující gramotnost absolventa v oblasti 

ekonomiky a managementu. Zařadit předmět Cross-Cultural Management mezi 

povinné předměty 

- Doplnit oblast teoretické průpravy o ochranu uměleckých předmětů, podmínky  

pro výstavy a transport, osvětlení pro výstavní činnost, restaurátorství. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 5. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen Ing. Čestmír Vančura. 

 

 

Usnesení č. 4/kh9: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 



 3 

žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu „Ekonomika a management“  

a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Podrobněji specifikovat odlišnost prezenční a kombinované formy studia. 

- Aktualizovat údaje o garantovi studijního programu (jmenování docentem). 

- Aktualizovat údaje o vzdělání garantky předmětu Daně. 

- Aktualizovat povinnou literaturu u předmětu Základy podnikových informačních 

systémů, případně zdůvodnit požadování povinné literatury starší pěti let. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 5. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 5/kh9: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu „Economics and Management“  

a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Podrobněji specifikovat odlišnost prezenční a kombinované formy studia. 

- Aktualizovat údaje o garantovi studijního programu (jmenování docentem). 

- Aktualizovat údaje o vzdělání garantky předmětu Daně. 

- Aktualizovat povinnou literaturu u předmětu Základy podnikových informačních 

systémů, případně zdůvodnit požadování povinné literatury starší pěti let. 

- U výuky ruštiny neuvádět zdroje vhodné pouze pro české studenty. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 5. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 6/kh9: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Ekonomika podniku  

a podnikání“ a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Podrobněji specifikovat odlišnost prezenční a kombinované formy studia. 

- Upravit výběr publikací s ohledem na garantované předměty ve formulářích C-I  

u garantů předmětů Strategický management a Kvantitativní metody v rozhodování. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě pracovní úvazek garanta předmětu Controlling. 

- Více konkretizovat formulace cílů studia. 

- Více vymezit zaměření specializace Podnikání ve službách cestovního ruchu (značná 

shoda s druhou specializací SP). 

- Nahradit povinnou i doporučenou literaturu starou 15 a více let (zejména u výuky 

jazyků) aktuálnějšími zahraničními tituly. 

- Ověřit dostupnost dostatečného množství povinné literatury v Knihovně UTB. 

- U předmětu Řízení organizace okomentovat zaměření přednášených témat. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 5. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 7/kh9: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Business 

Administration and Entrepreneurship“ a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- Podrobněji specifikovat odlišnost prezenční a kombinované formy studia. 



 4 

- Upravit výběr publikací s ohledem na garantované předměty ve formulářích C-I  

u garantů předmětů Strategický management a Kvantitativní metody v rozhodování. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě pracovní úvazek garanta předmětu Controlling. 

- Více konkretizovat formulace cílů studia. 

- Více vymezit zaměření specializace Podnikání ve službách cestovního ruchu (značná 

shoda s druhou specializací SP). 

- Nahradit povinnou i doporučenou literaturu starou 15 a více let (zejména u výuky 

jazyků) aktuálnějšími zahraničními tituly. 

- Ověřit dostupnost dostatečného množství povinné literatury v Knihovně UTB. 

- U předmětu Řízení organizace okomentovat zaměření přednášených témat. 

- Okomentovat absenci předmětu Právo pro podnikatele, který je obsažen v témže SP 

s výukou v českém jazyce. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 5. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 8/kh9: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila formulář „Sebehodnotící zpráva studijního 

programu/oboru“. 

 

 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


